
Contacto

Teléfono 964446325

Dirección Postal

C/ Recaredo García, 20

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES522 Castellón/Castelló Culla

Valor estimado del contrato 35.250,21 EUR.
Importe 42.652,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.250,21 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Ver pliego

Anuncio de licitación
Número de Expediente 347/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 13:48 horas.

El objeto del contrato es el de producir contenidos multimedia con realidad aumentada gamificada que
permitan acceder a información de interés. Ver Pliegos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El Servicio de desarrollo de nuevos contenidos interactivos para el municipio de
Culla es financiado, en su totalidad, por la Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo en el marco de las
subvenciones destinadas a la Administración Local de la Comunitat Valenciana para potenciar proyectos de innovación, dentro
del Plan de Impulso “Territorios Innovadores”, en el ejercicio 2024. La Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y
Turismo exige a todos los Ayuntamientos aportar la documentación justificativa de la subvención antes del día 11 de
noviembre de 2024. Ver pliego
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OcLObYOHrtrVGIpKDxgsAQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfPMJD1zHAh7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OcLObYOHrtrVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfPMJD1zHAh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Culla
Sitio Web https://www.culla.es

Dirección Postal

C/ Recaredo García, 20
(12163) Culla España

Contacto

Teléfono 964446325
Fax 964446337
Correo Electrónico info@culla.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Culla
Sitio Web https://www.culla.es

Dirección Postal

C/ Recaredo García, 20
(12163) Culla España

Contacto

Teléfono 964446325
Fax 964446337
Correo Electrónico info@culla.es

Proveedor de Pliegos

Culla
Sitio Web https://www.culla.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

C/ Recaredo García, 20
(12163) Culla España

Contacto

Teléfono 964446325
Fax 964446337
Correo Electrónico info@culla.es

Fax 964446337
Correo Electrónico secretaria@culla.es

(12163) Culla España
ES522

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.culla.es
https://www.culla.es
https://www.culla.es


Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el de producir contenidos multimedia con realidad aumentada
gamificada que permitan acceder a información de interés. Ver Pliegos

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es el de producir contenidos multimedia con realidad aumentada gamificada que permitan acceder a
información de interés. -Generar contenidos 3D para ser visualizados con Realidad Aumentada -Elaborar minijuegos que
permitan gamificar la información del destino -Mejorar el posicionamiento de Culla en torno a la innovación y la calidad en
relación con la digitalización
Valor estimado del contrato 35.250,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.652,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.250,21 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Recaredo García, 20
(12163) Culla España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Ver PCAP
Otros - Personal Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EQUIPO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

RED DTI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

VER PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014395744 |  2024-001090261 | Tue, 15 Oct 2024 13:48:43:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16966018163742275626158212032180699421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


